
ÜF = Übernachtung mit Frühstück • HP = Übernachtung mit Genießer-Halbpension und Kuchenbuffet am Nachmittag
Die angeführten Tarife beinhalten die tägliche Reinigung des Apartments (Küchenzeile ausgenommen).

Preise inklusive Genießer-Halbpension. Bei Zimmer mit Frühstück werden € 12,00 in Abzug gebracht.
Zuschlag bei Einzelbelegung eines Doppelzimmers € 30,00 pro Tag.

Preisübersicht 2017

Freundschaftsangebot 2017   24.03. - 08.04. / 18.04.-15.07. / 14.10. - 11.11. 2017 (ausgen. Feiertage)

7 Übernachtungen im Doppelzimmer, Einzelzimmer 
oder Junior-Suite inkl. Genießer-Halbpension
•	 Besichtigung eines Weinhofes oder einer der modernsten 

Weinkellereien Südtirols in Marling mit anschl. Weinverkostung
•	 Besuch der Gärten von Schloss Trauttmansdorff mit Touriseum
•	  1 Wohlfühlmassage (25 Min.) kostenlos
•	  7 Tage BusCard, kostenlos mit dem Bus im Meraner Land
•	  1 Wanderung mit geprüftem Wanderführer
•	   Autostellplatz in der Tiefgarage

pro Person: DZ/EZ € 710,00 • Junior-Suite: € 806,00

3 Übernachtungen im Doppelzimmer, Einzelzimmer 
oder Junior-Suite inkl. Genießer-Halbpension
•	 Besichtigung eines Weinhofes oder einer der modernsten 

Weinkellereien Südtirols in Marling mit anschl. Weinverkostung
•	 Besuch der Gärten von Schloss Trauttmansdorff mit Touriseum
•	 1 Wohlfühlmassage (25 Min.) zum ermäßigten Preis von € 30,00

pro Person: DZ/EZ € 325,00 • Junior-Suite: € 393,00

Bei einem Aufenthalt von mindestens 10 Tagen erhalten Sie einen 
GUTSCHEIN FÜR DIE THERME VON MERAN

SAISON
24.03. - 13.04.2017
18.04. - 15.07.2017
14.10. - 11.11.2017

HAUPTSAISON

13.04. - 18.04.2017
15.07. - 14.10.2017

PAUSCHALWOCHE
24.03. - 08.04.2017
18.04. - 15.07.2017
14.10. - 11.11.2017

DOPPELZIMMER Haupthaus - Wald- und Bergseite (ca. 22-28 m²) € 89,00 € 100,00 € 593,00

DOPPELZIMMER Haupthaus - Pool- und Gartenseite (ca. 23-25 m²) € 95,00 € 108,00 € 632,00

EINZELZIMMER Haupthaus - Wald- und Bergseite (ca. 18-23 m²) € 95,00 € 108,00 € 632,00

DOPPELZIMMER Dependance - Pool- und Gartenseite (ca. 28 m²) € 89,00 € 100,00 € 593,00

JUNIOR-SUITE Haupthaus - Pool- und Gartenseite (ca. 40 m²) € 112,00 € 129,00 € 745,00

APARTMENT MIT GARTEN
für 2–4 Personen (ca. 45 m²)
im Erdgeschoss der Residence Victoria

ÜF    € 85,00
HP € 102,00

ÜF    € 97,00
HP € 114,00

ÜF € 565,00
HP € 679,00

APARTMENT MIT TERRASSE
für 2–4 Personen (ca. 45 m²)
im 1. oder 2. Stock der Residence Victoria

ÜF    € 85,00
HP € 102,00

ÜF    € 97,00-100,00
HP € 114,00-117,00

ÜF € 565,00-586,00
HP € 679,00-700,00

Die Zimmer und Junior-Suiten verfügen über Badezimmer 
mit Dusche oder Badewanne, WC, teils Bidet, Föhn, Safe, 
Telefon, LCD-Sat-TV, WLAN, teils Radio, Minibar, Balkon, 
Badetücher, Bademäntel und Badeslipper für die Dauer des Aufenthalts.

Die Apartments bestehen aus Schlaf- und getrenntem Wohnraum 
mit bestens ausgestatteter Küchenzeile, Badezimmer mit WC, 
Dusche oder Badewanne, teils Bidet, Föhn, LCD-Sat-TV, Telefon, 
WLAN und Internetanschluss, Safe, Badetücher, Bademäntel 
und Badeslipper für die Dauer des Aufenthalts.



Die Preise verstehen sich pro Person und Tag bzw. Woche inklusive 
gesetzl. MwSt., bei einem Mindestaufenthalt von 3 Nächten, 
andernfalls wird ein Zuschlag von 10% berechnet. Die Ortstaxe von 
€ 1,60 pro Person/Nacht (ab 14 Jahren) ist im Preis nicht inkl.
Haustiere sind nur auf Anfrage gestattet.
Parkplätze im Freien sind kostenlos, ein Stellplatz in der Garage kostet 
€ 9,00 pro Tag. Für Apartmentgäste ist der Stellplatz im Preis inbegriffen.

Wichtige Informationen
KINDERERMÄSSIGUNGEN bei 2 Vollzahlern: 
• von 0-2 Jahre 85% • von 3-6 Jahre 75% 
• von 7-11 Jahre 60%  • von 12-17 Jahre 50% 
• ab 18 Jahre 30% Ermäßigung pro Tag

VERPFLEGUNG IM GLANZHOF: 
Die Genießer-Halbpension beinhaltet ein reichhaltiges 
Frühstücksbuffet, Kuchenbuffet am Nachmittag, Abendessen mit 
Menüwahl und großem Salatbuffet. Nicht konsumierte Mahlzeiten 
werden nicht rückerstattet.
Auch Gäste, die nicht die Genießer-Halbpension gebucht haben, 
können gerne unser Restaurantangebot nutzen. 
Wir bitten Sie, uns rechtzeitig darüber zu informieren. 
Weitere Infos erhalten Sie an der Rezeption.

AN- UND ABREISE: 
Am Tag der Anreise können Sie die gebuchte Unterkunft ab 
ca. 14.00 Uhr beziehen, bei Ankunft nach 19.00 Uhr bitten wir Sie, 
uns rechtzeitig zu benachrichtigen. 
Am Tag der Abreise ersuchen wir Sie, die Zimmer, Junior-Suiten 
und Apartments innerhalb 11.00 Uhr freizugeben.

ZAHLUNGSMITTEL: 
Bargeld (Achtung: limitiert!), EC-Karte, Visa oder Mastercard. 
Klären Sie bitte mit Ihrer Bank die Verfügbarkeit im Ausland ab.

STORNOGEBÜHREN UND REISE-STORNO-SCHUTZ: 
Bei Nichtantritt, verspätetem Reiseantritt oder Reiseabbruch wird das 
gebuchte Arrangement wie folgt in Rechnung gestellt:
•	 Reisestorno bis zu 30 Tage vor Reiseantritt kostenlos,
•	 bei Reisestorno zwischen 30 Tage und 7 Tage vor Reiseantritt wird 

das Angeld (30% des gebuchten Arrangements) einbehalten,
•	 bei Reisestorno in den letzten 7 Tagen vor Urlaubsantritt oder vorzeitiger 

Abreise wird das gesamte gebuchte Arrangement in Rechnung gestellt.
Um die Reservierung zu bestätigen, bitten wir Sie, 30% des gebuchten 
Arrangements als Angeld auf unser Bankkonto zu überweisen.
Alternativ können Sie unseren kostengünstigen Reise-Storno-Schutz 
abschließen. Das Online-Formular finden Sie auf unserer Homepage 
www.glanzhof.com

ÜBERWEISUNGEN: 
Raiffeisenkasse Marling
IBAN: IT 30 O 08134 58560 000300000353 • SWIFT-BIC: RZSBIT21018
Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. 
Preisänderungen, Druckfehler und Irrtum sowie Angebots- 
änderungen vorbehalten. Bei evtl. Mehrwertsteuersatzerhöhungen 
werden die Preise angeglichen.

5-Tage-Spezial-Golfpaket
Golfen zwischen Weinreben und Apfelbäumen
Es erwarten Sie 5 Tage intensives Golfen zwischen den Apfelgärten 
am Golfplatz Gutshof Brandis in Lana.

•	 5 Übernachtungen im Doppelzimmer oder in der Junior-Suite 
mit Genießer-Halbpension: reichhaltiges Frühstücksbuffet, leckeres 
Kuchenbüffet am Nachmittag und Abendessen mit Menüwahl und 
buntem Salatbuffet auf der Parnoramaterrasse

•	 2 Greenfees (18 Loch) für den Golfclub Lana (weitere Greenfees 
können jederzeit zum Preis von € 60,00 erworben werden)

•	 Lunch-Package für Ihren Golfausflug
•	 1 Birdie-Massage, abgestimmt auf die Bedürfnisse der Golfer
•	 Drive-Cocktail an der Hotelbar mit Hausherrn 

und Hobby-Golfer Walter
•	 Autostellplatz in der Tiefgarage
•	 Die Preise verstehen sich pro Person

DZ Meranblick • Saison € 620,00 • Hauptsaison € 695,00
Junior-Suite • Saison € 705,00 • Hauptsaison € 799,00

Weitere exklusive Vorteile für unsere Golfer:
•	 kostenlose Golfcard Südtirol (Sie erhalten 20% Ermäßigung auf das 

Greenfee aller Südtiroler Golfplätze + Golfclub Dolomiti (TN)
•	 10% Rabatt auf alle Golfkurse im Golfclub Lana
•	 Lunchpaket für Ihre Golfausflüge
•	 speziell auf Golfer abgestimmte Wellnessbehandlungen

Golfen in Südtirol - 
Mediterran oder Alpin?
vom 24.03 bis 11.11.2017


